M CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
I Ptenârto Vereador Orlando Estevam de Oliveira ^'^1^.'^ Rua Gel, Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.1S5-000

Teíefone: (15)3278-1354/23881 email: cmpi!aríío8ul@hotrmiLcom | www.camarapilardosiil.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 310/2021

O vereador que este subscreve nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito, junto a secretaria
competente, realize a implantação de lombada na rua Antonio de Matos, no
bairro Jardim ipê.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, em visita ao local pude perceber a
necessidade da implantação de lombada na referida rua, pois o pedido é
reivindicação dos munícipes.

No local o trânsito de carros e motos é constante e
os veículos transitam sempre em alta velocidade, trazendo riscos de acidentes aos
moradores e pedestres.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2021.

ANTONIO J O S e p E MATOS
Vereador - DEM